



Solidarnościowe Centrum Feministyczne - wydarzenie otwierające nowy projekt

2023-01-19

W odpowiedzi na trudną sytuację organizacji równościowych w Polsce, represje i areszty aktywistek w Białorusi oraz wybuch wojny w Ukrainie w marcu ubiegłego roku fundacja Autonomia uruchomiła Solidarnościowe Centrum Feministyczne (SCF), aby wspólnie tworzyć przestrzeń dla dialogu i dyskusji, budowania porozumienia i pokoju. Wydarzenie otwierające nowy projekt w SCF odbędzie się 26 stycznia o 18.00 w biurze Fundacji Autonomia pod adresem Kraków, Osiedle Centrum C 9 (Nowa Huta).

Solidarnościowe Centrum Feministyczne stanowi otwartą i bezpieczną przestrzeń dla kobiet, osób LGBTQ+ oraz aktywistek, działających w zakresie szeroko pojętych praw człowieka. Centrum tworzą kobiety o różnych korzeniach - Polki, Białorusinki, Ukrainki i inne, migrantki i uchodźczynie, które nade wszystko dbają o wolność i równość, wsparcie i siostrzeństwo, solidarność i niedyskryminowanie oraz porozumienie. Aby każda osoba została zrozumiana językami komunikacji w centrum są polski, rosyjski, ukraiński, białoruski i angielski.

W Solidarnościowym Centrum Feministycznym organizowane są różnorodne działania: odbywają się regularne spotkania grupy wsparcia i rozmowy z psycholożką, tworzy klub kreatywny, ma próby zespół śpiewów etnicznych. W planach są między innymi warsztaty z podstaw stolarki, wspólne gotowanie, spotkania na temat działalności feministycznej w różnych krajach oraz o kobietach w muzyce. Dużym wydarzeniem będzie obóz rockowy dla kobiet, realizowany w partnerstwie z Karioka Girls Rock Camp Beskidy i Stelpur Rokka! z Islandii. Uczestnictwo we wszystkich wydarzeniach jest darmowe.

Oficjalne otwarcie projektu odbędzie się 26 stycznia o godzinie 18.00, natomiast od godziny 16.00 na wszystkich gości i gościnie będą czekać stoiska kreatywne i przestrzeń dla rozmów i wspólnego wypoczynku z herbatą. W ramach wydarzenia wystąpi również zespół białoruskich śpiewów etnicznych, który ubiegłą jesienią powstał w Solidarnościowym Centrum Feministycznym. Uczestniczkami zespołu są uchodźczynie polityczne z Białorusi.

Projekt realizowany jest dzięki wsparciu programu [Aktywni Obywatele - Fundusz Regionalny](#) - finansowanego przez Islandię, Liechtenstein i Norwegię w ramach Funduszy EOG. Kwota dotacji 108 925,52 euro.

Więcej informacji o projekcie [na stronie fundacji Autonomia](#).